
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 30 listopada  2023 r. 
do dnia 21 grudnia 2023 r. 

                                                                                                                                                                               
  W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ   

I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy budowie pierwszego etapu budowy kanalizacji sanitarnej w 

Łączniku. 

➢ Wykonano remont drogi gminnej w Ligocie Bialskiej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg.  

➢ Zakończono opracowywanie dokumentacji technicznej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami na terenie Łącznika i Dębiny 

➢ Zakończono postępowanie przetargowe i zawarto umowę na zakup opału na rok 2024. 

➢ Rozpoczęto postępowanie przetargowe na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

terenu gminy Biała. 

➢ Zakończono realizację projektu SUPER ZEBRA tj. budowę przejścia dla pieszych w m. Łącznik. 

Zadanie realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego z wkładem 

finansowym gminy. 

➢ Wykonano przeglądy techniczne placów zabaw.  

➢ Opracowano dokumentację techniczną na przebudowę drogi wewnętrznej w Radostyni w ramach 

projektu utworzenia turystycznego szlaku rowerowego. 

➢ Przeprowadzono zapytanie ofertowe i zawarto umowy na dostawy artykułów spożywczych dla 

szkół, w związku z rozwiązaniem dwóch umów.  

➢ Ogłoszono postępowanie przetargowe na rozbudowę placu zabaw w Łączniku. 

➢ W związku z obowiązkiem prowadzeniem przez gminy ewidencji zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczali ścieków wraz z informacją o częstotliwości ich opróżniania, 

przyjęto dotychczas 1257 zgłoszenia do ewidencji, co stanowi 67 % wszystkich zbiorników na 

terenie gminy, 

➢ Wpłynęły dwa wnioski od przedsiębiorców gotowych podjąć działania w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Dla obu wniosków wydano 

decyzje – zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 

➢ Wydano 1 decyzję podziałową nieruchomości położonej w miejscowości Łącznik. 

➢ Wydano 2 zarządzenia: 

- 1 w sprawie niekorzystania z prawa pierwokupu nieruchomość 

- 1 w sprawie ustalenia ceny nieruchomości do IV przetargu  

➢ Nadano 1 numer nieruchomości położonej w miejscowości Kolnowice. 

➢ Wydano 1 decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości położonej w miejscowości Chrzelice  

INFORMACJA Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA FUNDUSZY 

ZEWNĘTRZNYCH I PROMOCJI 

➢ Złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w 

instytucjach samorządowych Gminy Biała” w ramach Funduszy Europejskich na 

Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027. Projekt dotyczy zakupu sprzętu, oprogramowania, 

szkoleń  zwiększających poziom odporności sieci informatycznej i kadry Urzędu 

Miejskiego w Białej na cyberataki. 

➢ Procedowane są zadania inwestycyjne w zakresie prac konserwatorskich, na które 

parafie z Gminy Białą otrzymały dotację dofinansowaną z w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Bank Gospodarstwa Krajowego wydał już promesy 

dofinansowania do dwóch zadań: 



➢ Prace konserwatorskie przy XVIII-wiecznym obrazie z przedstawieniem Nawiedzenia 

NMP w ołtarzu głównym kościoła parafialnego w Łączniku 

➢ Renowacja wnętrza zabytkowego kościoła pw. Aniołów Stróżów w Gostomii. 

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

INFORMACJA O WPROWADZONYCH ZMIANACH DO BUDŻETU W OKRESIE MIĘDZY 

SESJAMI 

➢ W okresie od 29 listopada 2023 r. do 21 grudnia w zakresie budżetu gminy Biała: 

1) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2023 r.,  

w których  zwiększono dochody i wydatki o kwotę 118.153,82,00 zł na: 

− środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 27.162,00 zł, 

− zadania z zakresu pomocy społecznej – 90.991,82 zł, 

2) wydano 4 zarządzenia w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 2023r, 

3) wydano 2 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZYJĘTYCH WNIOSKÓW W SPRAWIE 

UMORZEŃ, ODROCZEŃ NIEPODATKOWYCH NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH 

 

Rozłożenia na raty: 

➢ wpłynął jeden wniosek w sprawie rozłożenia należności na raty. Wniosek rozpatrzono 

pozytywnie. 

 

Odroczenia: 

➢ wpłynął 1 wniosek w sprawie odroczenia terminu zapłaty należności z tytułu najmu 

lokalu mieszkalnego. Wniosek w trakcie rozpatrzenia. 

 

Umorzenia czynszu: 

➢ wpłynął 1 wniosek o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami.  Został on 

rozpatrzony pozytywnie. Dokonano umorzeń na kwotę 177,13 zł. 

  
➢ W okresie między sesjami przyjęto 2 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 1 wniosek 

o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

➢ zrealizowano 79 wniosków o wydanie  dowodu osobistego, 

➢ na pobyt stały w gminie zameldowało się 15 osób, a wymeldowało się 7 osób, 

➢ na terenie naszej gminy do dnia dzisiejszego nadal mieszka 48 osób, które uciekły 

przed wojną na Ukrainie,  

➢  w dniu 12 grudnia zorganizowano uroczystość dla Jubilatów obchodzących w tym 

roku rocznicę 50-lecia pożycia małżeńskiego (były to 22 pary w gminie); 60 – lecie (6 

par małżeńskich) i 65 – lecie pożycia małżeńskiego ( 3 pary). Na uroczystości 

wręczono Złotym Jubilatom medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Poza tym w Urzędzie Stanu Cywilnego: 

➢ przeniesiono 46 aktów stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu Rejestrów 

Państwowych, 

➢ wydano  łącznie 59 odpisów aktów stanu cywilnego, 



➢  sporządzono 1 akt urodzenia (ogółem urodziło się w gminie 7 dzieci) , udzielono 

jednego ślubu cywilnego, zarejestrowano 9 aktów zgonów (zmarło w tym czasie w 

gminie 7 osób). 

 

SPRAWY Z ZAKRESU OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

 

➢ wydano 4 decyzji przyznające pracodawcom dofinansowanie w ramach kształcenia 

pracowników młodocianych,  

➢ pozyskano środki z programu  "Aktywna tablica" dla Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 

Łączniku i Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Białej. W ramach programu zakupiono 

pomoce dydaktyczne przeznaczone głównie dla uczniów posiadających orzeczenie  o 

potrzebie kształcenia specjalnego oraz monitory interaktywne. 

➢  złożono wniosek o przyznanie dofinansowania na 2024 rok w ramach programu Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa dla bibliotek w  Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Łączniku i Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Białej. 

➢ udział w spotkaniu świątecznym – wigilii z pracownikami oświaty gminy Biała 

 
     Z upoważnienia  

 Z-ca   Burmistrza Białej 

   Sebastian Kornaś 

         

Biała, dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 

 

 


